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سیاست . جهان

برای نخستین بار  روی داد
رزمایش مشترک آمریکا، امارات

 و بحرین با اسرائیل
نیروی دریایی آمریکا، رزمایش دریایی مشــترکی را  �

که نخســتین در نوع خود به شــمار می رود، با حضور 
نیروهای اماراتی، بحرینی و اســرائیلی در دریای سرخ 
آغــاز کرده اســت. فرماندهی مرکزی نیــروی دریایی 
آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرد کــه تمرین های ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا با مشارکت اسرائیل، بحرین 
و امارات در دریای سرخ از روز چهارشنبه آغاز شده و به 
مدت پنج روز ادامه خواهد داشت. براد کوپر، فرمانده 
نــاوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در این رابطه گفت 
نیروهای آمریکایی با شرکای منطقه ای خود به تقویت 
توانایی های امنیت دریایی جمعی می پردازند. او افزود 
که همکاری دریایی به حفظ آزادی دریانوردی و جریان 
آزاد تجارت کــه دو امر ضروری بــرای امنیت و ثبات 
منطقه ای است، کمک می کند. این رزمایش در دریا بر 
روی یک کشــتی ترابری آبــی خاکی با هدف تمرین بر 
سر تاکتیک های بازدید، ورود، بررسی و مصادره انجام 
می شــود. این رزمایش تنها پس از چند روز از رزمایش 
دریایی گسترده ایران در آب های منطقه انجام می شود. 
پیش از این و پس از آغاز رزمایش نیروی زمینی، هوایی 
و دریایــی ارتش ایران در دریای عمــان، نیروی زمینی 
ارتش کویت، عربســتان و آمریکا هم رزمایش نظامی 
مشــترکی را در کویت آغاز کردند. پس از این رزمایش 
نیز امارات و عربستان، رزمایش دیگری در خاک امارات 

متحده عربی انجام دادند.
بحران در دریای عمان

پیامدهــای رویارویی نیروهــا در دریای عمان هم 
گذرا نیســت؛ حوادثی که طی فواصــل زمانی مکرر 
تکرار می شــوند، تهدیدی حقیقی بــرای دریانوردی 
در منطقــه دریای عرب، دریای عمــان و خلیج عدن 
به شــمار می روند. مهم  تر از همه، این اســت که این 
چنیــن حوادثی، جریــان صادرات نفت را به شــدت 
تهدید می کند، چراکه خلیج عــدن، گذرگاه آبی برای 
عبور نفت ایران و کشــورهای همســایه آن به ســایر 
کشــورهای جهان اســت و بروز هرگونه مشــکل در 
فرایند صادرات نفــت می تواند موجب توقف بخش 
اعظمــی از صادرات و بحران انرژی در جهان شــود. 
سلمان العساف، تحلیلگر مسائل اقتصادی، بر این باور 
است که این حملات مکرر قطعا بر امنیت دریانوردی 
در منطقــه و صادرات انرژی به جهان تأثیر می گذارد. 
او معتقد اســت افزایش تنش ها و عــدم اطمینان از 
دستیابی به نفت منطقه، واردکنندگان نفت خاورمیانه 
را به راه های جایگزین ســوق دهد تا اقتصاد خود را از 
خطرات نابسامانی در جریان انتقال نفت مصون نگه 
دارند.  العســاف گفت احتمالا این نگرانی ها بیشتر در 
میان کشورهای شرق آسیا به وجود بیاید، چراکه منبع 
اصلی تأمین نفت آنها خاورمیانه اســت و ۷۷ درصد 
از کل صــادرات نفتی خاورمیانه را به خود اختصاص 
داده اند و در رأس آنها چین که بنا بر اطلاعات سازمان 
اوپک، واردکننده نخســت نفــت خاورمیانه در جهان 
اســت. این تحلیلگر مســائل اقتصادی بیــان کرد که 
نابســامانی در امنیت دریانــوردی منطقه، پیامدهای 
گسترده ای بر امنیت و اقتصاد منطقه خواهد داشت، 
بر سایر کشتی های باری در منطقه و حمل ونقل هوایی 
تأثیر می گذارد و بســیاری از شــرکت های هواپیمایی 

اقدام به تغییر مسیر پروازهای خود خواهند کرد.
پیامدهای  سیاسی

جریان تجارت و اقتصاد هرچند حســاس تر نسبت 
به این حوادث اســت، اما توسط روابط سیاسی کنترل 
می شــود در نتیجــه پیامدهای ناامنــی در منطقه به 
اقتصــاد و قیمت نفــت خلاصه نخواهد شــد. منیر 
سیف، از تحلیلگران مسائل سیاسی می گوید که تنش 
در آب های منطقه قطعا بر مذاکرات هســته ای ایران 
در وین تأثیر خواهد گذاشــت. ســیف در گفت وگویی 
با پایگاه خبری الخلیج آنلایــن گفت: تکرار این چنین 
حوادثــی در کمتر از یک ماه، به این معناســت که در 
آینده این حوادث متوقف نخواهد شد و این مسئله ای 
اســت که ایران، آمریکا و کشــورهای منطقــه آن را 

نخواهند پذیرفت.

نخستین نشست مجازی بایدن
 با رئیس جمهوری چین

خبرگــزاری رویترز با اســتناد بــه منابع خبری  �
گــزارش داد، رؤســای جمهوری آمریــکا و چین 
در بحبوحه تنش های دو کشــور بر ســر مســائل 
تجارت، حقوق بشــر و فعالیت هــای نظامی قرار 
است روز دوشنبه نشســت مجازی خود را برگزار 
کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز،  
واشــنگتن و پکن درمــورد موضوعــات مختلف 
از منشــأ همه گیری کووید۱۹ گرفته تــا زرادخانه 
هســته ای در حال گســترش چین، با هم مناقشه 
داشــته اند. مقامــات آمریکایــی معتقدند تعامل 
مســتقیم با شــی جینپینگ رئیس جمهوری چین، 
بهتریــن راه جلوگیری از رفتن روابــط بین این دو 

اقتصاد بزرگ جهان به سمت درگیری است.
یک مقام چینی گفت پکن همچنین مایل است 
از رویارویی اجتناب کــرده و روی «رقابت مثبت» 
تمرکز کند و هم زمان بر همکاری در قبال مسائلی 
مانند بحــران آب و هوا و پایان دادن به همه گیری 
ویروس کرونا تأکید کند. این مقام افزود: ما رقابت 
آمریــکا و چین را مانند یک بــازی گلف می بینیم، 
رقابتی که در آن هر طرف روی عملکرد بهتر خود 
تمرکز می کند، نه مانند یک بازی بوکس که در آن 
هر دو طرف ســعی می کنند یکدیگــر را ناک اوت 
کننــد. همچنین سی ان بی ســی روز پنجشــنبه به 
نقل از دو منبع آگاه گزارش داد که شــی جینپینگ 
احتمــالا از رئیس جمهوری آمریــکا برای حضور 
در بازی های المپیک زمســتانی ۲۰۲۲ پکن دعوت 
خواهد کرد اما بعید اســت که بایدن برای هر نوع 
نشستی به پکن برود. بایدن و شی جینپینگ آخرین 
بــار در ۹ ســپتامبر گفت وگو کردنــد؛ گفت وگویی 
۹۰دقیقه ای که به گفته یک مقام ارشــد آمریکایی 
بــر مســائل اقتصــادی، تغییــرات آب و هوایی و 

کووید۱۹ متمرکز بود.
هشدار شی

از ســوی دیگر، شی جینپینگ هشــدار داد که 
تنش های منطقــه ای در حوزه آسیا-اقیانوســیه 
نمی تواند و نباید به جنگ سرد بینجامد. او در یک 
نشست مجازی گفت: «منطقه آسیا-اقیانوس  آرام 
نمی تواند و نباید به رویارویی و تقســیم بندی های 
دوره جنگ ســرد کشــیده شود». شــی جینپینگ 
اضافه کرد که هر تلاشــی برای ترســیم مرزهای 
منطقه همراه با خطوط ایدئولوژیک یا ژئوپلیتیک 
شکســت خواهد خورد. این هشدار شی جینپینگ 
اندکی پس از اعلام یک اتحــاد امنیتی جدید بین 
رقبای پکن، یعنی ایالات متحده، بریتانیا و استرالیا 
بیان می شــود. این پیمان کــه خبر انعقاد آن پس 
از اجلاس ســران همکاری های اقتصادی آســیا-
اقیانوســیه اعلام شد، به اســترالیا اجازه می دهد 

ناوگان زیردریایی هسته ای داشته باشد.

رجب اردوغان:
یونان پایگاه نظامی آمریکا

 شده است
رئیس جمهوری ترکیه گفت که کشور یونان به  �

پایگاه نظامی آمریکا تبدیل شــده است. به نوشته 
روزنامه دیلی صباح، اشــاره رجب طیب اردوغان 
به تأسیســات نظامــی متعدد آمریــکا در منطقه 
«آلکســاندروپولی» یونان بود. اردوغان همچنین 
افزود یونان مهاجران غیرقانونی در دریا را به مرگ 
محکوم می کند. رئیس جمهوری ترکیه تأکید کرد: 
این یونان است که با سوراخ کردن قایق های حامل 
مهاجــران آنهــا را به مرگ محکــوم می کند و ما 

تمامی شواهد را در این خصوص داریم.
ایــن در حالی اســت که یونان روز سه شــنبه، 
ترکیــه را متهم کرد که در آب هــای واقع بین این 
دو کشور رقیب منطقه ای مانند یک «دزد دریایی» 
عمل می کند و مدعی شــد که گارد ســاحلی این 
کشــور قایق مهاجرانی را که می خواستند به  طور 
غیرقانونی به یونان برسند، اسکورت کرده و سعی 

کردند آن را به داخل آب های یونان برانند.
ترکیه نیز بــه نوبه خود یونــان را به اقدامات 
غیرقانونی و دفع پناه جویان متهم کرده و می گوید 
ایــن کشــور بــا به خطرانداختن جــان مهاجران 
آســیب پذیر از جمله زنان و کــودکان، ارزش های 
بشردوستانه و قوانین بین المللی را نقض می کند.

میتسوتاکیس در یک کنفرانس مطبوعاتی روز 
سه شنبه این ادعا را رد و استدلال کرد که دولت او 
یک سیاست مهاجرتی «سختگیرانه اما منصفانه» 
را دنبــال می کند. وی گفت: مــا در حال رهگیری 
قایق هایــی که از ســمت ترکیه می آیند هســتیم، 
همان طور کــه طبق مقررات اروپایــی این حق را 
داریم و منتظر هســتیم تا گارد ساحلی ترکیه بیاید 

و آنها را تحویل گرفته و به ترکیه بازگرداند.
یونــان و ترکیه که هر دو از کشــورهای متحد 
عضو ناتو هســتند، بر ســر حقوق اکتشاف منابع 

زیردریایی گاز و نفت نیز با هم اختلاف دارند.
اژه شــامل  ترکیــه در دریــای  پنــج اســتان 
«چاناک قلعه، بالیکســیر، ازمیــر، موغلا و آیدین»، 
مکان های اولویــت دار برای پناهندگانی هســتند 
که ترکیه را بــه مقصد اتحادیه اروپا ترک می کنند 
در حالــی که جزایر متعلق بــه یونان در دیدرس 
سواحل ترکیه قرار دارند. در سال های اخیر، صدها 
هزار نفر در جســت وجوی زندگی بهتر و در تلاش 
برای رسیدن به اروپای شمالی و غربی، سفرهایی 
کوتــاه اما خطرناک را در سراســر دریای اژه انجام 

داده اند.
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وحیده کریمی: مجلس یازدهم که با شعار انقلابی گری سال 
گذشته کار خود را آغاز کرده تاکنون عملکرد قابل قبولی در 
میان افکار عمومی کســب نکرده است. تصمیم های مکرر 
بهارستانی ها در جهت منافع حزبی و گروهی و تلاش برای 
سهم خواهی از دولت سبب کاهش بیش از گذشته اعتماد 
عمومی به مجلس شده است. ادامه این روند به گفته احمد 
 علیرضا بیگی نه تنها به کاهش شــدید مشارکت مردمی در 
انتخابات بعدی ختم خواهد شد بلکه نتیجه نادیده گرفتن 
مردم حوادث ســختی را رقم خواهد زد. هرچند او  معتقد 
اســت از مجلس حداقلی نباید انتظار زیادی داشــت اما 
آبروی این مجلس در گرو موفقیت دولت رئیســی است و 
مجبور است قدرتمند ظاهر شود. با توجه به شرایط حساسی 
که از نظر مشــکلات اقتصادی و امنیتی اصولگرایان با آن 
مواجه هستند، «شــرق» در گفت وگو با احمد علیرضابیگی، 
نماینده مجلس شورای اسلامی، به بررسی عملکرد مجلس 
یازدهم و تبعات حمایت های بی چون و چرای نمایندگان از 
دولت رئیسی پرداخته است که مشروح آن در ادامه می آید.

 جناب علیرضابیگی، اجازه دهید مصاحبه را با نقدی  �
صریح از عملکرد مجلس آغاز کنیم، این مجلس حداقلی 
اما با شعارهای انقلابی بسیار و عدم تأثیرگذاری واقعی 
در زندگی مردم، به  دنبال چیســت؟ در ۱۸ ماه گذشته 
شــعار انقلابی گری بسیاری شنیده شــده اما در عمل 

اتفاقی نیفتاده است!
این مجلس حداقلی بخشی از سناریویی بوده که زمینه 
شکل گیری دولتی را فراهم کرده است. بعد از حوادث آبان، 
مشــارکت حداقلی ترغیب شد تا مجلس ضعیفی تشکیل 
شود. نتیجه همه ملموس است. هرگز سابقه نداشته قاطبه 
نمایندگان مجلس یعنی بیــش از ۲۰۰ نماینده، از یک فرد 
درخواست کنند خود را در معرض انتخاب مردم قرار دهد 
و از یک نامزد خاص برای ریاســت جمهوری حمایت کنند، 
بیشتر از این تعداد هم از رقبا بخواهند که به نفع نامزد مورد 
حمایت مجلس کناره گیری کنند تا انتخابات منتج به نتیجه 
مورد نظر مجلس شود. اینها در مجلس جزء مواردی است 
که مانع کارآمدی و رســالت مجلس شده است. این گونه 
مجلس خود را مسئول موفقیت و شکست دولت می داند؛ 
بنابرایــن حمایت کامل از دولت را در برنامه خود قرار داده 

است.
 منظور شما از سناریو چیست؟ �

تصمیم گرانی بنزین در آبان با نظر مستقیم روحانی یک 
پیامد مهم داشــت و آن کاهش چشمگیر مشارکت بود تا 
روحانی به خواسته  خود در تشکیل مجلس حداقلی برسد.

 تلاش بــرای مجلس حداقلی، بــرای روحانی چه  �
منفعتی داشت؟

یک بخشی از سناریو بوده چون تا پایان ریاست جمهوری 
با مجلسی ضعیف و بدون دردسر مواجه می شد.

 در نهایت که از دل حمایت این مجلس رئیس جمهور  �
اصولگرا بیرون آمد! نفعش برای اصولگرا ها بیشتر بود!

خب عده ای شرایط را به سود خود مدیریت کردند و به 
نتیجه دلخواه رسیدند.

 این مجلس قرار نیســت به منافــع مردم و حقوق  �
شهروندی پایبند شود و برای منافع مردم و رفع مشکلات 

کاری کند؟
مجلــس اگر بتواند به این نقطه برســد که وکیل مردم 
اســت و باید پاسخ گوی مردم در شــهرها و روستا ها باشد 
مطالبه گری افزایش خواهد یافت و فشارها برای پاسخ به 
خواست مردم منتج به تلاش بیشتر و بهتر بهارستان خواهد 
شد. مجلس نمی تواند در برابر خواست و مطالبه گری مردم 
خنثی عمــل کند؛ بنابراین اگر می خواهد به رســالت خود 
عمل کند ناچار باید در فکر این باشــد که منافع مردم دیده 
شود و تصمیمات در جهت بهره مندی مردم صورت بگیرد.

 پیشنهاد شما در این مسیر چیست؟ �
اســاس کار باید برگرداندن ثروت مردم به مردم باشد. 
درحال حاضر تصور این اســت که مردم قــادر به مدیریت 
ثروت خــود نیســتند؛ بنابراین حق مــردم از آنها مضایقه 
شــده  اســت. بازگرداندن این ثروت ها بــه صاحبان اصلی 
یعنی مردم، نمی تواند قدری مردم را آرام و خشــنود کند.              
همه چپاول ها، فســادها و دزدی ها اســباب رنجش مردم 
و نارضایتــی را ایجاد کرده. در یک ســازوکار اقتصادی باید 

اعتماد عمومی جلب شود.
 اما مجلس درگیر تسویه حســاب سیاسی با دولت  �

قبل اســت و هر روز شکایتی جدید از مجلس راهی قوه 
 قضائیه می شــود. در این شــرایط مشکلات اقتصادی 

چگونه حل خواهد شد؟
اگر چنین فکری باشــد که نیســت بایــد تأکید کنم که 
محاکمــه دولت قبل، چاره مشــکلات نیســت. همین که 
ترســیم شــود، دل در گرو خارج داشتن دولت قبل راه حل 
مشکلات نبود و نیست، کافی است. نیازی به بحث محاکمه 
نبوده و نیســت و نمی تواند مردم را آرام کند. مجلس باید 
همراه دولت به  دنبال یک انقلاب اقتصادی باشــد و بعید 

می دانم گروهي مانع این جراحی بزرگ اقتصادی شوند.
  عملکــرد دولت در زمینه اقتصاد کاملا مشــخص  �

است و تاکنون مجلس هم سکوت اختیار کرده، چگونه 
انقلاب اقتصادی رخ خواهد داد؟!

اگر مجلس را ببینید این روزها تغییر رویه داده اســت، 
خاندوزی چند روز پیش، پیام مناســبی از مجلس دریافت 
نکــرد، افزایش نارضایتــی از عملکرد دولــت در مجلس 

ملموس است.
 مجلــس خود را در جایگاهی می بینــد که بتواند از  �

دولت انتقاد کند و به دنبال جراحی اقتصادی برود؟
بلــه مجلس در حال تغییر اســت، مــن رأی خودم را 
انتخاب به خاندوزی به عنوان وزیر اقتصاد شــفاف منتشر 
کردم، زیرا می دانستم و  می دانم  او نمی تواند جراحی بزرگ 
اقتصادی را سامان بدهد و بخش قابل توجهی از مجلس 

هم امروز نظر ما را پذیرفته است.
 در این شرایط سخت اقتصادی کار مجلس چه باید  �

باشد؟! سؤال از وزرا خوب است اما جواب گو نیست!
مجلس باید برای تغییر بزرگ اقتصادی کنار دولت باشد 
و با حمایت خود شهامت و روحیه تغییر را به دولت بدهد، 
دولت رئیســی به جهت پشتوانه مردمی ضعیفی که دارد 
نیاز به حمایت مجلس دارد. این پشــتوانه ضعیف مردمی 
نمی توانــد کمک کند جراحی بزرگی انجام شــود، بنابراین 
مجلس باید کنار دولت باشــد تا انجام شود. درست است 
که مســئله مهم  حاذق بودن پزشک اســت اما اعتماد به 
پزشــک حاذق هم مهم است و مجلس باید این اعتماد را 

افزایش دهد.
 شــما از حمایــت صحبت می کنید امــا به وضوح  �

شاهد بودیم حمایت از رئیسی بعد از انتخابات به شکل 
سهم خواهی های مجلس نمایان شد، بعد از انتخابات، 
حمایت ها در قبال چیزی بود، تــا جایی  که این انتقاد 
مطرح شــده است که چون رئیسی خاستگاهی در میان 
اصولگرایان نداشته و ندارد، امروز تنها مانده و مجبور به 

امتیازدهی شده!
این ایراد به عملکرد و تصمیمات رئیسی وارد است، 
رئیســی تلاش کرده تثبیت و تحکیم موقعیت خود را 
با امتیازدهی محقق کند. همین رویه برای اداره کشور 
همه را به این نقطه می رســاند که ســهم من کم شد، 
ســهم فلانی بیشــتر شــد و هریک به دنبال افزایش 
امتیاز گیری خود باشند. شرایط به جایی رسید که خود 
رئیســی دارد تذکر می دهد که در عــزل و  نصب ها به 
گونه ای عمل نشود که شائبه فامیلی اداره شدن کشور 
ایجاد شــود و شخصا منتقد انتصاب های اخیر هستند. 

این ســخنان نشــان از این دارد که اراده شخص آقای 
رئیسی این گونه انتصاب ها نیســت اما افرادی هستند 
که اهمیتی به این مسئله و نگرش منفی رئیس جمهور 

نمی دهند.
 در نهایت موضع مجلس در قبال عملکرد رئیســی  �

چگونه خواهد بود؟ بســیاری معتقدند حداکثر تا پایان 
سال ماه عســل حمایت از رئیســی تمام  خواهد شد، 

پیش بینی شما چیست؟
اعتبــار مجلس در گرو موفقیت آقای رئیســی اســت، 
نمایندگان، آبرو و اعتبار سیاســی خود را گرو  گذاشــتند که 
رئیسی موفق شــود و اگر این گونه نشود مجلس شکست 

خورده است و چیزی از اعتبار و آبرو برایش نخواهد ماند.
 با توجه به عملکــرد چند ماهه دولــت جدید، در  �

حقیقت در مســیر عدم موفقیت هســتند؟ شــما این 
پسرفت و هشــدار شکســت اصولگرایان را احساس 

نکرده اید؟
قرینه هایی وجود دارد، چه بســا قرینه های مثبتی هم 
قابل رؤیت است، باید فرصت داد، البته برای قضاوت کمی 
زود اســت. هرچند معتقدم که آقای رئیســی یک تغییر و 

آرایش در آینده نه چندان دور انجام خواهد داد.
 یعنی کابینه را تغییر خواهد داد؟ �

بله، مجبور به تغییر کابینه خواهد شد هرچند این تغییر 
تیم دولت، پرهزینه خواهد بود اما زلزله سیاسی رخ خواهد 

داد.
 با ایــن توضیح باید منتظر برکنــاری برخی از وزرا  �

توســط رئیس جمهور باشــیم؟ برکناری برخی از وزرا 
اجتناب ناپذیر است. مجلس با این تغییرات «که حامی 
بخــش مهمی از آن انتخاب هــا و تصمیم ها هم بوده» 

همراهی خواهد کرد؟
مجلس چاره ای ندارد، چون مجلس گروگان موفقیت 
دولت است. مجلس مجبور است تن به حمایت از تغییرات 

کابینه دهد و برای موفقیت رئیسی تلاش کند.
 مجلس حتی برای انجام امور روزمره خود استقلال  �

ندارد و شاهد سخنان یکی از نمایندگان مجلس بودیم 
که گفته طرح های سفارشــی از خارج به بهارستان وارد 
می شــود، بی اختیاری نمایندگان حتی در طرح نویسی 
واقعا وجود دارد. چگونه می خواهد در تغییرات مدنظر 

رئیسی کنارش باشد؟
واقعا این گونه نیست، بالاخره یک جریان سیاسی پیروز 
شــده و بدیهی اســت که بخواهد در جهت تحکیم قدرت 
خود اقداماتی انجام دهد. وقتی حزبی سیاسی پیروز رقابت  
انتخاباتی شــود تلاش می کند آدم های خــود را به جهت 
دستیابی به اهداف مورد نظرش تغذیه کند و شرایط رسیدن 

به اهدافش را تسهیل کند.
 خــب در این تصمیمات منافــع مردمی جایگاهی  �

ندارد و قانون گذاری جهت تأمین منافع حزبی و گروهی 
خاص خواهد بود!

علی القاعــده دو  جریــان و جبهــه سیاســی در ایران 
رودرروی هم هستند و جناح پیروز وعده هایی داده که برای 

موفقیت و به نتیجه رســاندن آن تــلاش می کند، از طرفی 
جریان شکست خورده با رصد عملکرد و تصمیمات جناح 
پیروز به روشــنگری نســبت  به نقطه ضعف ها می پردازد 
و مدعی می شــود اگر ما بودیم شــرایط بهتر می شــد و ما 
اســتحقاق بیشــتری برای مدیریت داریــم. بنابراین آن که 
شکســت خورده تیم رقیب را رصد می کند و در این بین آن 
دیگری هم تلاش دارد تا با تحقق وعده های خود همچنان 

پیروز رقابت های سیاسی باشد.
 اما آنچه در مجلس و دولت در حال وقوع اســت،  �

قانون گذاری برای منافع جناحی برای ماندن در قدرت 
است نه اصلاح امور یا تحقق وعده ها!؟

جبهه پیروز مدعی اســت که نمایندگــی اراده مردم را 
برعهــده دارد و می خواهد به وعده هــای خود عمل کند؛ 
کما اینکه روحانی همین کار را می کرد و می گفت وعده هایی 
داده ایــم که باید به آنها عمل کنیــم بنابراین صدای جناح 
مخالف را هرگز نمی شــنید. از این رو همــه تلاش ها حول 
محــور تحقق وعده های جناح پیــروز حرکت می کند و در 

حقیقت بحث منافع حزبی نیست.
 البته در عمل شــاهد هســتیم مهم ترین مصوبات  �

مجلس ربطی به شعار و وعده ها ندارد مثل طرح صیانت 
یا تلاش بــرای ممنوعیت دوچرخه ســواری زنان و...، 
مردم با مسدودســازی اینترنت مخالف هستند یا سایر 
تصمیمات مجلس، اما جناح پیروز به تلاش برای ادامه 

حضور خود در قدرت فقط فکر می کند!
میدان قــدرت، میدان آزمایش اســت، اقدامات جبهه 
حاکم هم توســط مردم قضاوت خواهد شد، همان طور که 
اقدامات و تصمیمات دولت روحانی قضاوت شــد. جناح 
پیروز به خود حق می دهد در رســیدن بــه اهدافش افراد 
خاصی را انتخاب کند تا دســتمایه پیروزی های بعدی اش 
شود. وقتی می دانند باید دیر یا زود مجددا در معرض آرای 
مردمی قرار بگیرند خب تحقق وعده ها و تلاش برای جلب 

نظر مردم اهمیت پیدا می کند.
 نگرانی از رجوع بــه آرای مردمی زمانی معنا دارد  �

که نیاز به مشــارکت باشد، مجلس فعلی، از همان ابتدا 
رابطه خوبی با شــورای نگهبان برقرار کــرد، بنابراین 
آسوده خاطر از حضور حداقلی و تأیید صلاحیت شورای 
نگهبان می داند پیروز دوباره میدان خواهد بود، در این 

حالت باید نگران آرای مردمی باشد؟
مراجعه به آرای مردمی اهمیت بسیار دارد و نمایندگان 
به خوبی می دانند برای مشارکت و حضور مردم باید کارنامه 

قابل قبولی داشته باشند.
  به نظر شما کارنامه قابل قبولی دارند؟ �

تا الان عملکــرد خیلی خوبی نداشــته اند اما بالاخره 
موضوعاتــی بــرای حمایت از مــردم مد نظر قــرار گرفته 
است. طرح هایی مثل جهش تولید مسکن، مالیات عایدی 
بر ســرمایه و مواردی از این دست. گروه سیاسی حاکم در 
میدان عمل قرار دارد و می خواهد به واسطه اقدامات خود، 
دامنــه اعتماد عمومی را افزایش دهــد، تلاش نمایندگان 
فعلی، بعد از حفظ قدرت باید توســعه آن باشد که بسته 
بــه عملکرد مجلس رخ خواهد داد که آیــا در دور بعد با 

حمایت مردم مواجه شوند یا خیر.
 اجازه دهید یک ســؤال شفاف بپرسم، همین طرح  �

صیانت که مسدود ســازی اینترنــت را در پی خواهد 
وعده های  تحقــق  موجب  می تواند  چگونه  داشــت، 

انتخاباتی دولتمردان و  مجلس شود؟!
این طرح به ســرانجام نخواهد رسید، مردم شاید بدون 
آب بتواننــد زندگی کنند و با صرفه جویــی در مصرف آب 
بتوانند مدتی تحمل کنند، اما بدون اینترنت به هیچ عنوان 
نمی توانند زندگی کنند و همه ابعاد زندگی افراد با اینترنت 

گره خورده است.
 مدافعان طــرح که خیلی در به نتیجه رســاندنش  �

امیدوارند!
آنها در اقلیت هستند و اکثریت مجلس آگاه و کنار مردم 
اســت. مجلس تسلیم جوســازی نخواهد شد و این طرح 

شانسی برای موفقیت ندارد.
  طرح شــفافیت آرای نمایندگان چطور؟ این طرح  �

پرحاشیه به نتیجه خواهد رسید و  مجلس تن به شفافیت 
خواهد داد؟

حتما ایــن طرح در صحن رأی خواهــد آورد، تقاضای 
رأی گیری شــفاف زمان بررســی طرح را به هیئت رئیســه 
داده ایم، بنابراین بســیار امیدواریم این بار طرح شــفافیت 

اکثریت آرا را کسب کند.
ادامه در صفحه ۹

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه فراشکلا پلاک۶اصلی بخش ۵قشلاقی 

 ۳۲۰فرعــی آقا/ خانم اقدس محمدیان       فرزند علی اصغر  نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه  زمین با بنای احداثی به مســاحت ۳۲۸/۸۵ متر مربع خریداری بدون واســطه /با 

واسطه از سعید صبور مهاجر .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
 تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر می نماید. 

م الف ۱۲۲۰۶۱۰
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۸/۲۲  تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۹/۶

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 
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احمد علیرضا بیگی در نقد عملکرد مجلس و دولت اصولگرا در گفت وگو با «شرق»:

طرح صیانت هرگز به نتیجه 
نخواهد رسید

رئیسی به زودی با حذف برخی وزرا، کابینه را تغییر خواهد داد
رق
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